3. *Item. Unumquodque naturaliter esse desiderat et permanere in suo esse. Hoc autem desiderium non similiter omnibus convenit. Nam ea que cognitione carent desiderant esse et bonum non quasi ex seipsis, sed quasi ab alio inclinationem habentia in finem naturaliter desideratum. In hiis vero que cognitionem habent, desiderium sive appetitus consequitur cognitionem, sicut dirigentem. Unde oportet quod secundum modum cognitionis sit et desiderii modus. Animalia autem bruta, que tantum cognitionem sensitivam habent, non cognoscunt esse et bonum nisi ut hie et nunc. Unde nee aliter fertur eorum desiderium ad esse et bonum nisi ut hie et nunc. Anima vero humana intelligit esse et bonum absolute. Desiderium igitur eius naturale est ad esse et bonum, non ut hie vel nunc, sed ut simpliciter et per omne tempus. Cum igitur naturale desiderium inane³⁵ esse non possit, necessarium est quod anima humana immortalis sit.*

4. *Item. Ultimus finis anime humane esse videtur ut primam rerum causam cognoscat; quod patet ex hoc quod homines videntes effectus et ignorant³⁶ causas admirantur, et ipsa admiratio est movens ad inquirendum cause cognitionem, ut dicitur in principio Metaphysice.³⁷ Et sic non quiescit naturale desiderium quousque invenitur aliquis effectus habens causam. Cum igitur ultimus finis sit in quo totaliter naturale desiderium quietatur, manifestum est quod in cognitione prime cause est ultimus anime humane finis. Unde Joannes XVII: Hee est vita eterna etc.³⁸ Ad hunc autem finem anima humana non pervenit dum est corpori coniuncta, ut alibi probatum est.³⁹ Oportet ergo quod ipsa post corpus remaneat; aliter in vanum esse quasi non potens ad finem proprium pervenire.*

³⁵ inane] innane

³⁶ ignorant³⁶] ingnorantes

³⁷ ARISTOTLE, *Metaphysics*, I, 2; 982bl 1-22, in *Aristoteles Latinus*, XXV, 1-1a; ed. G. VUILLEMIN-DIEM, Leyden, 1970, p.8.

³⁸ *John*, XVII, 3.

³⁹ For example, *De Veritate*, X, II; *Summa Contra Gentiles*, III, 47.

English Translation

From the human intellection itself, it is shown that the soul possesses an infinite capacity because it understands the universals that are of infinite capacity since infinite particulars can be considered under them. An infinite capacity cannot be given to a corruptible substance because the potencies of a substance are proportionate to its principles and are founded on them. That is why, the substance of an intellectual soul cannot be corruptible.

Each being naturally desires to be and to remain in existence. This desire, however, is not the same for all because those who lack knowledge desire their being and the good with a desire not as coming from within them but as received from another the inclination to the end naturally desired. In intelligent beings, the desire or appetite depends on knowledge that acts like a guide. It is necessary that the manner of desiring be in accordance to the manner of knowing. Since animals only have sensible knowledge, they know being and good limited by place and time. Their desire is directed only to the particular being and the particular good. The human soul, on the other hand, knows being and good in an absolute way and its natural desire, therefore, is directed to being and good not limited by place and time but absolutely, without temporal limitations. Therefore, since the natural desire is not in vain, it is necessary that the human soul be immortal.